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Hundested, september 2010 

 

Oplæg til markant styrkelse af Hundested by som handelsby. 

I de seneste 3-4 år er udviklingen på Hundested Havn gået stærkt. Fra år til år er nye gallerier og spisesteder skudt 

op, ligesom tilstrømningen af turister og kommunens egne borgere. De kommer for udstillinger, stemning, 

sandskulptur, musik-arrangementer o. lign. og giver en stadigt stigende omsætning til havnens forretningsdrivende. 

Mange af disse tiltag støttes bl.a. også af detailhandlen i Nørregade og øvrige næringsdrivende i Hundested 

centrum, selvom de fleste aktiviteter foregår på Hundested Havn. Det sker til dels ud fra devisen om, ”at når det 

regner på præsten, så drypper det på degnen”, og dels ud fra et ønske om, at gøre noget aktivt for Hundested. 

For at få det største udbytte af havnens mange gæster, er det imidlertid vigtigt, at havn og centrum knyttes langt 

bedre sammen end tilfældet er nu. En øget kundetilstrømning vil ikke blot styrke den eksisterende detailhandel, 

den vil også stimulere muligheden for flere butikker og øget udvalg til gavn for byens borgere. 

Forslag: 

-  Forlæng sivegaden mod syd til det gamle rådhus og kommende bibliotek, inkl. Sydhavnsvej ned til 

Kajgaden. Luk af for gennemkørsel ved Netto, da dette kryds i forvejen er svært at overskue, specielt i tungt 

trafikerede perioder. Her kunne evt. anlægges et mindre torv. 

- Forlæng sivegaden mod nord til Amtsvejen inkl. Nordre Beddingsvej og Havnegade ned til Kajgaden 

 

Med dette forslag vil vi styrke Hundested som handelsby betydeligt. Nørregade er for lang og uhomogen til en 

egentlig gågade, så et sivegade-miljø som det eksisterende er den bedste løsning. Det vil fortætte fornemmelsen af 

handelsstrøg i den nordlige del af Nørregade, hvor majoriteten af butikkerne i Hundested by i forvejen ligger, 

ligesom det er her, at Brugsen og Fakta tænkes placeret. Forslaget harmonerer også med kommunens egen plan for 

Hundested bymidte. Ydermere vil det, med sivegademiljø helt ned på Hundested Havn via Sydhavnsvej, Nordre 

Beddingsvej samt Havnegade til Kajgaden, binde byen og havnen sammen til et samlet bycentrum. Dette vil uden 

tvivl trække folk op fra havnen, og derved gavne den eksisterende detailhandel, og samtidig øge muligheden for 

yderligere detailhandel i Nørregade    

 


